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Ścianowa obudowa zmechanizowana

Przedmiotem wynalazku jest ścianowa obudowa
zmechanizowana z tamą odzawałową, przeznaczona
zwłaszcza do grubych pokładów eksploatowanych
systemem podbierkowym.

System podbierkowy eksploatacji polega na ura¬
bianiu czoła pokładu jedynie w jego dolnej części
i powodowaniu kontrolowanego zawału^kopaliny
wiszącej w przestrzeni pozaeksploatacyjnej przod¬
ka. Ilość kopaliny wybieranej z tej przestrzeni
musi być regulowana ze względu na możliwości
odbiorcze przenośnika odstawiającego kopaliny. Po¬
nadto zachodzi konieczność ochrony przenośnika
odbierającego zawaloną kopalinę jak i przestrzeni
roboczej obudowy przed zasypaniem przy przesu¬
waniu obudowy. W związku z tym stosuje się róż¬
nego rodzaju przegrody oddzielające przestrzeń za¬
wałową od obudowy, a zainstalowane w tylnej
części obudowy.

Znana jest obudowa, w której zwykłe człony
obudowy kroczącej wyposażono w dodatkowy sto¬
jak pochylony w stronę przestrzeni zawałowej i
podtrzymujący dodatkową stropnicę zawieszoną
przegubowo na zwykłej stropnicy.

Znana jest obudowa, w której z zagiętego tylnego
końca stropnicy jest wysuwana za pomocą hydrau¬
licznego siłownika odzawałową tama.

Znana jest obudowa wyposażona w odzawałową
tamę w postaci blachy zamocowanej przegubowo
do tylnego końca stropnicy.

Ścianowa obudowa zmechanizowana z tamą od-
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zawałową przeznaczona zwłaszcza do grubych po¬
kładów eksploatowanych systemem podbierkowym,
według wynalazku, jest zaopatrzona w taką odza¬
wałową tamę, która jest jednocześnie wychylna
oraz teleskopowo wysuwna. Zrealizowano to dzięki
ukształtowaniu odzawałowej tamy w postaci po¬
dwójnej skrzynki. Zewnętrzna skrzynka, zamoco¬
wana w znany sposób przegubowo do tylnego
końca stropnicy, zawiera wewnątrz drugą skrzyn¬
kę wysuwaną z niej za pomocą hydraulicznego
siłownika. Ponadto zewnętrzna skrzynka ma od
strony przestrzeni zawałowej tarczę osłonową. Tar¬
cza osłonowa znajduje się w pewnej odległości od
tej skrzynki i opiera się o nią za pośrednictwem
wsporników. Tarcza osłonowa zabezpiecza skrzynki
i hydrauliczny siłownik przed zniekształceniem i
wgnieceniem na skutek naporu kopaliny spiętrzo¬
nej w przestrzeni zawałowej.

Regulacja kąta wychylenia odzawałowej tamy
dokonuje się za pomocą hydraulicznego siłownika
zamocowanego z jednej strony do tamy, a z drugiej
strony do wielootworowego ucha usytuowanego pod
stropnicą obudowy. Regulacji tej można również
dokonywać skokowo za pomocą, umocowanego ana¬
logicznie jak siłownik, sztywnego cięgna o różnej
długości zależnej od wymaganego kąta wychylenia
tamy. Wielootworowe ucho pozwala na zamocowa¬
nie hydraulicznego siłownika czy też sztywnego
cięgna pod różnym kątem do płaszczyzny tamy, co
pozwala na uzyskanie różnej wielkości siły wy-
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chyląjącej lub podtrzymującej odzawałową tamę.
Ścianowa obudowa zmechanizowana, według wy¬

nalazku, dzięki temu, że odzawałową tama jest
zarówno wychylna jak i teleskopowo wysuwna,
zabezpiecza pole przenośnika podbierkowego w bar¬
dzo różnych warunkach górniczo-eksploatacyjnych
wynikających z gabarytów zastosowanych urządzeń
odstawczych, sił pochodzących z zawału i techno-
.logii odzyskiwania urobku z podbierki.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
jest przedstawiony na rysunku w częściowym prze¬
kroju w widoku z boku.

Sekcja ścianowej obudowy zmechanizowanej ma
do tylnego zagiętego końca stropnicy 1 zamocowa¬
ną odzawałową tamę 2. Tama 2 składa się z dwóch
skrzynek, przy czym jedna z nich jest umiesz¬
czona w drugiej teleskopowo. Zewnętrzna skrzynka
3 jest zamocowana do końca stropnicy 1 na prze¬
gubie 4. Wewnątrz skrzynki 3 zamocowany jest
hydrauliczny siłownik 5 wysuwający wewnętrzną
skrzynkę 6. Zewnętrzna skrzynka 3 ma od strony
przestrzeni zapałowej tarczę osłonową 7. Tarcza 7
znajduje się w pewnej odległości od ścianki tej
skrzynki 3 i opiera się na niej za pośrednictwem
wsporników 8. Z drugiej strony, tj, od strony
przestrzeni roboczej obudowy, do zewnętrznej
skrzynki 3 jest zamocowany hydrauliczny siłow¬
nik 9 wychylający całą tamę 2. Drugi koniec tego
wychylającego siłownika 9 jest zamocowany do
wielootworowego ucha 10 usytuowanego pod strop¬
nicą 1. Wybór otworu 11 ucha 10, do którego mo¬
cuje się wychylający siłownik 9 zależy od lokal¬
nych warunków wyrobiska i wynikającej z nich
wielkości siły potrzebnej do podtrzymania tamą 2
zawalonej kopaliny. Długość zewnętrznej skrzynki
3 jest tak dobrana, że jest równa odległości mię¬
dzy tylnym końcem stropnicy 1 a spągnicą 12 w
stanie całkowitego zrabowania sekcji obudowy.

Obudowa, według wynalazku, umożliwia kontro¬
lowanie wielkości podbierania p^rzez regulowanie
wolnej przestrzeni pomiędzy dołem tamy 2 a spą¬
giem za pomocą wysuwanej siłownikiem 5 we¬
wnętrznej skrzynki 6 bądź za pomocą wychylanej

siłownikiem 9 całej tamy 2. Równocześnie, wychy¬
lenie odzawałowej tamy 2 oraz jej teleskopowe
rozsunięcie zwiększa przestrzeń pozaeksploatacyjną
obudowy i skutecznie chroni ją przed zasypaniem

5 zawaloną kopaliną. Ponadto jednoczesne wychyle¬
nie i rozsunięcie odzawałowej tamy 2 powoduje
osłonięcie znacznej przestrzeni, w której usytuo¬
wany jest przenośnik podbierkowy, co nie było
możliwe do osiągnięcia w znanych obudowach tego

i° typu, gdzie tama odzawałową była tylko wysuwana
lub tylko odchylana.

Zastrzeżenia patentowe
1. Ścianowa obudowa zmechanizowana zaopatrzo-

15 na w odzawałową tamę zamocowaną przegubowo
do tylnego końca stropnicy, która to tama ma re¬
gulowany kąt wychylenia, znamienna tym, że od¬
zawałową tama (2) ma postać podwójnej skrzynki,
przy czym wewnętrzna skrzynka (6) jest wysuwa-

20 na z zewnętrznej skrzynki (3) za pomocą hydrau¬
licznego siłownika (5).

2. Obudowa według zastrz. 1, znamienna tym,
że zewnętrzna skrzynka (3) jest zaopatrzona od
strony zawałowej przestrzeni w tarczę osłonową

25 (7) usytuowaną w pewnej odległości od tej skrzyn¬
ki (3) i połączonej z nią za pomocą wsporników
(8).

3. Obudowa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
tym> że kąt wychylenia odzawałowej tamy (2) jest

30 regulowany za pomocą hydraulicznego siłownika
(9) mocowanego z jednej strony do tej tamy, a z
drugiej strony do ucha (10) zainstalowanego pod
stropnicą (1).

4. Obudowa według zastrz. 3, znamienna tym,
35 że ucho (10) jest zaopatrzone w szereg otworów

(11) służących do mocowania pod różnym kątem
w stosunku do odzawałowej tamy (2) hydraulicz¬
nego siłownika (9) wychylającego tę tamę.

5. Obudowa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
40 tym, że długość zewnętrznej skrzynki (3) jest rów¬

na odległości między tylnym końcem stropnicy (1)
a spągnicą (12) w stanie całkowitego, zrabowania
sekcji obudowy.
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